
Č. Připomínkové
místo K části Zásadní/

doporučující Text připomínky Vypořádání Odůvodnění vypořádání

1
Komora

dražebníků
ČR

návrh vyhlášky D

Návrh je nedostačující, protože zejména nestanovuje
náležitosti údajů a elektronických formulářů, které je
povinen dražebník dle ZVD předávat elektronicky do
CEVD. Odůvodnění:  Je obvyklé, že podobné
prováděcí vyhlášky (viz např. Vyhláška č. 525 Sb.)
stanovují jednotlivé vzory podání. Dle ZVD pro CEVD
by se jednalo např o vzor:
-Identifikace (přihláška) dražebníka do CEVD dle § 3
odst. 2, odst. 3 ZVD
-Dražební vyhláška veřejné dražby dle § 13, odst. 1
ZVD
-Záznam o průběhu elektronické veřejné dražby, dle §
30, odst. 2 ZVD
-Dražební vyhláška nucené dražby dle § 44, odst. 2
ZVD a další.

Vysvětleno

Přímo zákon stanoví, které dražební dokumenty
mají být v centrální evidenci veřejných dražeb
uveřejňovány. Ten zároveň definuje jejich obsah
(např. dražební vyhláška má přesně dané
obligatorní náležitosti - předmět dražby, popis
závad a stavu apod.). Smyslem vyhlášky tedy
není stanovovat konkrétní předávané údaje, ale
blíže specifikovat podrobnosti o údajích
předávaných podle zákona, a to ve smyslu
požadavků na jejich formát a způsob předávání.
Dokumenty se podle zákona o veřejných
dražbách budou v centrální evidenci uveřejňovat
pouze v elektronické podobě, a není tedy třeba
stanovovat konkrétní vzory tiskopisů a jejich
obsahové náležitosti.

2
Komora

dražebníků
ČR

návrh vyhlášky D

Návrh je nedostačující, protože zejména nestanovuje
formáty elektronického formulářového podání.
Odůvodnění: Je i obvyklé, že prováděcí vyhláška
stanovuje formát elektronického formulářového podání.
Ust. § 2 v Návrhu je zcela nedostačující a vágní. Vysvětleno

Vyhláška obecně upravuje podrobnosti o
způsobu předávání údajů, kdy je možné údaje do
systému zadat buď prostřednictvím přímého
elektronického zadání, nebo prostřednictvím API
rozhraní. Konkrétní technické specifikace jsou
pak závislé na konkrétním řešení zvoleném
dodavatelem informačního systému.

Vypořádání připomínek k materiálu:
 Návrh vyhlášky o centrální evidenci veřejných dražeb



3
Komora

dražebníků
ČR

návrh vyhlášky D

Návrh je nedostačující, protože zejména nestanovuje
vzory formulářových podání.  Odůvodnění: Chybějící
náležitosti údajů i formulářů potom zcela evidentně
absentují v tiskových vzorech jednotlivých formulářů. Je
třeba připomenout, že elektronické formuláře musí mít i
listinnou podobu, protože dražebník je povinen
předmětné dokumenty (formuláře) doručovat i
subjektům v listinné podobě. Jako příklad KDČR
přikládá možný vzhled formuláře
„Dražební vyhláška veřejné dražby“

Vysvětleno

Dokumenty se podle zákona o veřejných
dražbách budou v centrální evidenci uveřejňovat
pouze v elektronické podobě, a není tedy třeba
stanovovat konkrétní vzory tiskopisů a jejich
obsahové náležitosti. Náležitosti dražebních
dokumentů jsou stanoveny přímo zákonem a není
třeba je upravovat duplicitně na úrovni vyhlášky.
Náležitosti formulářů a rozsah předávaných
údajů jsou tedy dané. Způsob grafického
zpracování formulářů a generovaných výstupů
bude záležet také na řešení zvoleném
dodavatelem informačního systému.

4
Komora

dražebníků
ČR

návrh vyhlášky D

Předložený Návrh je zcela nedostačující pro plnění
povinností dražebníka i poskytování informací o
dražbách na CEVD dle ZVD. Je podivné, že MMR
předložilo takto neúplný dokument, když dle našich
informací disponuje MMR návrhem téměř 30
elektronických formulářů, které vznikly jako plnění
veřejné zakázky externím dodavatelem. Mohlo by i
vzniknout podezření, že někteří úředníci MMR by mohli
poskytnout neoprávněnou výhodu dodavateli, který by
měl podrobné informace, které nejsou v Návrhu
obsaženy.

Neakceptová
no

Návrh vyhlášky svým rozsahem respektuje
zákonné zmocnění. Obsahem zákonného
zmocnění není požadavek na stanovení
konkrétních vzorů podání a tiskopisů. Návrh
vyhlášky byl zároveň koncipován dostatečně
obecně tak, aby budoucí dodavatelé informačního
systému nebyli vyhláškou limitováni ve smyslu
konkrétních formátů či řešení, tedy aby nebyla
jakkoliv omezena volná soutěž.


